
Acta N'

_-M|ZL-
Resoluc¡ón No

'tt:+

Sauce, 02 de abril de 2024.

VISTO: la Resoluc¡ón N" 94., de fecha 05 de marzo de 2024, de Acta No 06/24

referente a el proced¡miento de Licitación númerc 1612021, cuyo objeto es la

ejecuc¡ón de obras de las obras de Mev¡r'1 y 2 sustanciada en Expediente 2021-81-

1020-O1758i en la cual se se resolvió D¡sponer que este Municipio financ¡e la cuota

parte correspondiente a la realización y manten¡m¡ento de Ia obra públ¡ca que se

realice en nuestra jurisdicción, a cargo de ¡a empresa CONSTRUCCIONES VIALES

Y CIVILES S.A. (CVC) RUT210180530011 vinculadas a la Lic¡tac¡ón '16/2021

sustanciada en expédiente 2021-81-1020-01758 por el monto de $ 8477854 C/IVA,

leyes sociales y ajustes paramétricos incluidos, autorizando dicho gasto en éste acto

admin¡strat¡vo. El mismo será ¡mputado al programa del Mun¡cip¡o por la parte que

éste asume.

CONSIDERANDO: que es necesario dejar sin efecto ta Resolución No 94, de fecha
05 de mazo de 2024, de Acta No 06/24

RESULTANDO: que es necesar¡o d¡ctar un acto adm¡nistrat¡vo a tales efectos.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

R E S U E L V E: 1) Dejar sin efecto la Resolución No 94, de fecha 05 de marzo de
2024, de Acla No 06/24 referente a el procedim¡ento de Lic¡tac¡ón n(ime.o 1612021,
cuyo objeto es la ejecución de obras de las obras de Mev¡r 1 y 2 sustanc¡ada en
Exped¡ente 2021-81-1020-01758; en la cual se se resolv¡ó Disponer que este
Munic¡pio financ¡e Ia cuota parte correspond¡ente a la realización y mantenim¡ento
de la obra públ¡ca que se real¡ce en nuesta jur¡sd¡cción, a cargo de la empresa
CONSTRUCCIONES VIALES Y CIVILES S.A. (CVC) RUT210180530011 vincutadas
a la Licitación l6/2021 sustanc¡ada en expediente 2021-81-1020-01758 por el monto
de $ 8477854 C/IVA, leyes sociales y ajustes paramétr¡cos incluidos, autorizando
d¡cho gasto en éste acto administrat¡vo. El mismo será imputado al programa del
Municip¡o por Ia pa(e que ésté asume.
2)Comuníquese la resolución a Tesorería del Secretaria de

3)llhcorpórese al libro de resolucffies.

ce\a\

Local y Partic¡pación.


